STATUT -

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Hyrje
Sot me daten 17.11.2021, u mblodh asambleja e ortakeve te shogerise “AM 21 SH.P.K per

themelimin e shoqerise ne baze te ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité
tregtare”, i ndryshuar.

Ne kete statut :

- “Ligji” &sht€ Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqgérité tregtare™;

- “Statuti” €shté Statuti i shogérisg;

- “Dité t& Plota” né lidhje me periudhén e njé njoftimi &sht& periudha q& nuk e pérfshin
ditén kur &shté dhéné ose kur konsiderohet se &shté dhéné njoftimi dhe ditén pér té
cilén éshté dhéné ose hyn né fugi njoftimi.

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1)Shogeria themelohet né daten 17.11.2021.

(2) Emri i shogerise eshte “AM 21" SH.P.K

(3) Themelues i shoqgérisé eshte;

- Agron Murtaj , i datelindjes 1967, lindur dhe banues ne Sarande.

Neni 2: Objekti

Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Punime per ndertimin e objekteve shumekateshe banesa dhe njesi sherbimi.Punime
ndertimi ne objekte civile si dhe rikonstruksioni i tyre. Punime per KUZ dhe ujesjellesa.
Punime topogjeodezike dhe gjeologjike dhe shpime hidrogjeolgjike.Punime per
rikonstruksionin dhe mirembajtjen e veprave kulturore dhe arkeolo gjike.Punime per
ndertimin, rikonstruksionin dhe mirembajtjen e enteve publike.Punime per mbrojtjen
mjedisore dhe perpunim te mbetjeve urbane. Punime elektrike te linjave te uleta.Punime
germimi dhe nivelimi me mjete te renda, transport materiale ndertimi.Sherbime
imobilare per shitjen e ndertesave, banesave, njesive te sherbimit etj.

Neni 3: Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pa afate.

Neni 4: Selia, dhe Adresa Elektronike
(1) Selia e shogérisé ndodhet ne adresén:
-Rruga “Butrinti’, km.4,Zona kadastrale nr. 8642, Godina nr. 23/141- 1-5, Njesia
e sherbimit nr.1, Kati -1, Lagja nr.1, Sarande.



(2) Vende te tjera te ushtrimit te aktivitetit:

(3) Adersa elektronike;
klejdjanmurtaj@gmail.com.

Kreu II
Kapitali i Regjistruar

Neni 5: Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

(1) Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100.000 (Njeqindmije) leké, ose 1 pjese me
viefte 100.000 leke.

Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shoqérisé &shté n& pérputhje me
Kontributin e tij:
l. Ortaku themelues : Agron Murtaj
Kontribut ne para ne shumen 100,000 leke, i cili zoteron 100 % te pjeseve te kapitalit te
shogerise.
(2) Kontributet né para do t& paguhen plotésisht menjéherg.
(3) Pagesat e kontributeve né para do t€ kryhet né llogariné e shogerise.

Neni 6: Ményrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave

1. Kuotat e kapitalit t& nj shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat qé&
rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

2. NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me
shkrim.

3. Ortaket kane te drejten e parablerjes se kuotave te kapitalit, ne rast te shitjes nga ndonje
ortak i shogerise.

Neni 7: Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

(1) Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé t& kualifikuar, mund t& zmadhojé kapitalin
themeltar t& shoqérisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar né
vendimin pérkatés, Zmadhimi i kapitalit me géllim pranimin e ortakéve t& rinj né
shoqéri, miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar t& votave
t€ ortakéve.

(2) Shogéria mund t& vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar te shoqérisé me
vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme, t& marré me shumicén e kualifikuar t& votave.

Neni 8: Blerja e Kuotave té Veta

(1) Shogéria mund t& blejé kuotat e veta dhe t€ kryejé pagesa pér blerjen e tyre, jo nga
fitimet e shogérisé gé& do t'u shpérndahet ortakut apo emetimi i kuotave té reja vetém



nése shogéria pérmbush kushtet pér shpérndarjen e fitimeve sipas nenit 77 t& Ligjit dhe
Administratori léshon njé certifikaté t& aftésisé paguese té parashikuar nga ky nen.

NE rast se blerja e kuotave té veta nuk éshté né pérputhje me kushtet e nenit 77 t€ Ligjit,
padité mbi pérgjegjésiné e shogérisé mund t& ngrihen né€ pajtim me parashikimet e nenit
78 dhe 79 t& Ligjit “Per tregtaret dhe shogeritet tregtare™.

Kreu IIT
Asambleja e Pérgjithshme

Neni 9:  Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Administratori thérret Asamblené e Pérgjithshme dhe, me kérkesén e ortakut

sipas Nenit 84 t& Ligjit, do t& procedojné me thirrjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme.

(2) Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi t& dérguar me
poste ose posté elektronike (email) drejtuar ortakut. Njoftimi me shkrese apo me mesazh
elektronik duhet te permbaje vendin, daten,oren e mbledhjes dhe rendin e dites e ti dergohet
ortakut, jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese.

(3) Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo

mund t€ marré vendime t& vlefshme vetém nése ortaku eshte dakord, pér t&

marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 10:  Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme merr vendime t& viefshme vetém me arritjen e kuorumit

te parashikuar nga neni 86 i Ligjit. Ortaku ose pérfagésuesit e autorizuar mund t&

marrin pjesé népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén (conference

call), audio ose audio-video, né pérputhje me nenin 88 t& Ligjit. Ortaku g€ merr pjesé

me mjete komunikimi elektronik kané t& drejté t& votojné népérmjet numrit PIN qé iu
Eshté dérguar s& bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.

(2) Administratori cakton Kryetarin e mbledhjes si edhe njé person pér t& mbajtur
procesverbalin e saj.

(3) Nése Administratori nuk déshiron t& caktohet si Kryetar i mbledhjes

ose nése nuk Eshté i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e caktuar pér
fillimin e mbledhjes, ortaku i vetem dhe me t& drejte vote drejton mbledhjen.

(4) Administratori, pavarésisht se nuk éshté ortak, ka t€ drejtén e pjesémarrjes si edhe t&
marr€ fjalén né gdo mbledhje t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

(5) Kryetari, me pélgimin e Asamblesé s& Pérgjithshme t& mbledhur né pérputhje me
kuorumin e caktuar me ligj, mund (dhe &shté i detyruar nése kérkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme), té shtyjé mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme, por n& mbledhjen e

dyt€ mund té diskutohen vetém ato ¢eshtje € cilat do t& ishin diskutuar rregullisht nése
nuk do t€ ishte shtyré mbledhja e méparshme.

Kur mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme shtyhet t& paktén katérmbédhjeté dité, njoftimi
do t&€ kryhet t& paktén shtaté Dité t& Plota pérpara késaj date dhe né t€ do t& pércaktohet ora
dhe vendi imbledhjes s& shtyré dhe pérshkrimi i pérgjithshém i rendit té dités. Ne rast t&
kundért,dhénia e njoftimit nuk &shté e nevojshme.

(6) Asambleja vendos me votim t& hapur me pérjashtim t& rastit kur pérpara ose gjaté
deklarimit t& rezultatit, nuk kérkohet né ményrén e duhur njé votim i fshehté.



Neni 11:  Te drejtat dhe detyrimet e Asamblese se Pergjitheshme

Asambleja e pergjitheshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve te shogerise
per ceshtjet e meposhteme :
(1) Percaktimin e politikave tregtare te shogerise
(2) Ndryshimin e statutit
(3) Emerimin e shkarkimin e administratorit
(4) Emerimin e shkarkimin e likujduesve, eksperteve kontabel si dhe shperblim e tyre, etj.
(5) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore.
(6) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit.
(7)Riorganizimin dhe prishjen e shogerise
(8)Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji.

Neni 12:  Votat e Ortakut

(1) N& pérputhje me té drejtat ose kufizimet gé rrjedhin nga kuotat, ¢do kuoté i jep
ortakut (né rastin kur &shté individ) t& pranishém apo pérfagésuesit té tij t& autorizuar
ose ortakut (ne rastin kur &shté person juridik) i cili &shté pranishém pérmes
perfaqésuesit ligjor apo pérfaqésuesit té autorizuar né ményr€ t& rregullt, t& drejtén e njé
vote.

Neni 13: Hetimet e posacme

Personi ose personat ¢ plotésojné kushtet pér t€ kérkuar emérimin apo zévendésimin e
njé eksperti té fushés sipas nenit 91 t& Ligjit paraqesin njé& kérkesé té tille népérmjet
depozitimit t& njé deklarate noteriale né seliné e shoggrisé e cila vérteton se personi ose
personat plotésojné kushtet pér kryerjen e kétij veprimi.

Kreu IV
Administratorét

Neni 14: Emérimi i Administratoréve

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si
administratorg t& shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t€ drejté ripértéritjeje.
Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit.

(2) Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé, sipas pércaktimit té nenit 207 t&
kétij ligji, nuk mund t& emérohen si administratoré t& nj€ shogérie té kontrolluar e
anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.
(3) Personi i méposhtém emerohet Administratorg i shoqérisé per nje afate 5 vijet.

- Agron Murtaj, i cili eshte dhe ortak i vetem e shogerise.

Neni 15: Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t& drejté e detyrohet té:
a) kryeje té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé,




duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfagésoje shogériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél

té shoqérisé;

¢) pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé s& veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paraqesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijon njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtaris¢ dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryen regjistrimet dhe dérgon té dhénat e detyrueshme t& shoqgris, sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raporton pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér
veprimtaring e shoqérisé tregtare;

€) kryen detyra t& tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori eshte i detyruar te theras Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve n€ vazhdim.

-shogéria propozon t& shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé
vleré mé té larté se 5 pér gind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

-shoggria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t€ blejé nga njé
ortak pasuri, g€ kané vleré mé té larté se 5 pér qind té aseteve té shoqgrisé, qé rezulton
né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e
administrojné bashkérisht shoqéring.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin n& ¢do koh& me shumicé
t€ zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t&

marrédhénieve kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né
fuqi.

Neni 16: Perfagesimi

(1) Kufizimet e tagrave t& pérfaqésimit t& administratorit i kundrejtohen paléve té
treta, n€ pérputhje me dispozitat e nenit 12 t& Ligjit 9901.

(2)Tagrat e pérfaqésimit t&¢ administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér
regjistrim prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.
(3)Administratori nuk mund t€ delegoje detyrimet e tij ligjore.

Neni 17: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit

Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:
I personi nuk &shté mé Administrator sipas parashikimeve t& Ligjit pérfshiré edhe
parashikimet e pikés 6 t& nenit 95 té Ligjit;

2. personi ndodhet né& gjendje paaftésie paguese;

3. personi vuan ose mund t& vuajé nga ¢rregullime mendore;

4. personi jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar shogéring, ose




5. ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi ne ushtrimin e detyres.
Neni 18:  Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratorit

(1) Administratori shpérblehen né bazé té skemés sé vendosur nga Asambleja e
Pérgjithshme né pérputhje me parashikimet e Nenit 97 t& Ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”.

(2) Asambleja e Pérgjithshme mund t& parashikojé pérfitime, népérmjet shpérblimeve né
para, pensione, sigurime ose forma té tjera, pér ¢do person i cili ka gené por nuk &shté mé
n€ detyr€ apo i punésuar né shogéri, shogéri té tjera € cilat jané ose kané qené shogéri té
kontrolluara ose pér shoqéri paraardhése t& shoqérisé ekzistuese ose té filialeve t& saj, ose
pér gdo familjar t€ tyre (pérfshiré bashkéshortin/en, ish-bashkéshortin/en) ose persona té
cilét jané ose ishin né varési té tyre, dhe mund té paguajé kontribute né fonde t& caktuara
pér dhénien e pérfitimeve té tilla.

(3) Administratorit mund t'i paguhen t& gjitha shpenzimet e udhétimit, akomodimit dhe
shpenzime té tjera né lidhje me me pérmbushjen e detyrave té tij.

Kreu V
Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Neni 19: Dividendét

(1) Pas plotésimit t& parashikimeve t& Nenit 77 t& Ligjit 9901, shogéria me shumicé t&
kualifikuar t& votave s&¢ Asamblesé s& Pérgjithshme mund t& deklarojé shpérndarjen e
dividendéve n& pérputhje me t& drejtat pérkatése t& ortakut.

(2) Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga t€ drejtat q& lidhen me kuotat, t&
gjithé dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat pér
té cilét paguhet dividendi. T& gjithé dividendst pjes€tohen dhe paguhen né pérpjesétim t&
drejté me shumat e paguara pér kuotat, pjes€s ose pjeséve té periudhés pér té cilén paguhet
dividendi; né rast se kuota emetohet me kushtin e pérfitimit té dividendit nga njé daté e
caktuar, dividendi do t& paguhet n& pérputhje me kété kusht.

(3) Asnjé dividend ose pagesé né para q¢ lidhet me njé kuoté nuk do t& mbarté interesa ndaj
shogérisé nése nuk parashikohet nga t€ drejtat qé lidhen me kuotén.

(4) Cdo dividend q& nuk &shté kérkuar t& paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data e
maturimit, né rast se vendoset me shumicé t& kualifikuar votash nga Asambleja e
Pérgjithshme, do t& pérfitohet nga shoqéria e cila nuk do té jeté mé e detyruar gé ta paguajé
até.

Neni20:  Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratori, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé t&
kualifikuar votash dhe duke pasur parasysh parimet e pércaktuara né nenin 14 t& Ligjit
9901, mund té vendosin t& kalojné né kapitalin themeltar t& shoqérisé fitimet e
pashpérndara t€ cilat nuk do t& pérdoren per (€ paguar dividendé preferencialé apo shuma t&
tjera té parashikuara pér rezervat e kapitalit t& shogérisé.




Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 21:  Prishja dhe likuidimi

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar n& themelimin e saj;

b) me vendim té asamblesé s¢ pérgjithshme:

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™;

d) me vendim t& gjykatés;

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit n&
gjendjen e aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré
falimentimi.Rregullat pér procedurén e zakonshme t& likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese jane Nenet 191 deri né 203 té Ligjit 9901.

Shogqgria likuidohet me proceduré t& thjeshtézuar, né pérputhje me nenet 204 dhe 205
t€ Ligjit 9901.

Neni 22:  Njoftimet

(1) Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve t& Statutit, duhet t& jen& me
shkrim ose (nése zbatohet) népérmjet komunikimit elektronik né adresén e parashikuar
sipas pikés 3 t€ nenit 4 & kétij Statuti dhe jané t& vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar
pér kété géllim dhe personin qé kryen njoftimin.

(2) Shogéria mund t€ njoftojé njé ortak personalisht ose duke e dérguar njoftimin me letér
porosi me kthim pérgjigje né adresén e regjistruar té& ortakut ose né adresén apo postén
elektronike (né&se ka) gé i &shté njoftuar shogérisé nga ortaku. Kur ka disa bashkézotérues
t& njé kuote, t€ gjitha njoftimet i jepen pérfaqésuesit té tyre t& pérbashkét né pérputhje me
pikén 2 t& nenin 72 t& Ligjit.

(3) Ky Statut s& bashku me ndryshimet dhe t& gjitha dokumentet e tjera, raportet,
komunikimet dhe procesverbalet e dhéna nga shoqéria do t& publikohet nga Administratori né
fagen e internetit t&€ shoqérisé, sipas parashikimeve té pikés 2 t& nenit 4 t& kétij Statuti.

Emri dhe nénshkrimi Ortakut Themelues:




